Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

города Нягани «Общеобразовательная средняя школа №3»

МАОУ г.Нягани «ОСШ №3»

Приказ

13.09.2024                                                                                                              №601

О проведении в 2024/2025 учебном году

социально-психологического тестирования

На основании приказа Комитета образования и науки Администрации города

Нягани от 13.09.2024 №559 «О проведении социально-психологического тестирования

обучающихся общеобразовательных организаций города Нягани в 2024-2025 учебном

году» в целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и

психотропных веществ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в срок до 15 октября 2024 года социально-психологическое

тестирование обучающихся, направленное на раннее выявление незаконного потребления

наркотических средств и психотропных веществ (далее - тестирование).

2. Назначить ответственными за проведение тестирования по Единой методике

социально-психологического тестирования и работу с персональными данными

обучающихся заместителя директора по BP Глазатову М.И., педагогов - психологов

Возняк Е.Т., Рамазанову С.М., техников программистов Титоренко Е.С., Махамадиев О.Д.,

социальных педагогов Занфирову Т.А., Жигалеву Е.В., педагога-организатора Матненко

А.А., классных руководителей 7—х, 8—х,9-хклассов (приложение 1).

3. Утвердить план мероприятий по проведению тестирования (приложение2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

ВР Глазатову М.И..

Директор  Е.Е.Ипатова

Педагог—психолог

Возняк Е.Т

Приложение 1

к приказу №601 от «13» 09 2024г

Ответственные за проведение тестирования по Единой методике социально-

психологического тестирования

№ Ф.И.О. Должность подпись

1 Глазатова М.И. Заместитель директора по ВР

2 Возняк Е.Т. Педагог-психолог

3 Рамазанова С.М. Педагог-психолог

4 Жигалева Е.В. Социальный педагог

5 Занфирова Т.А Социальный педагог

6 Матненко А.А. Педагог-организатор

7 Титаренко Е. С. Техник-программист

8 Махамадиев О. Д. Техник-программист

9 Халикова К.Ю. Классный руководитель 7а

10 Порошина М. В. Классный руководитель 7б

11 Саров А. Ю. Классный руководитель7в

12 Морозова Н. В. Классный руководитель7г

13 Ушиярова Л. Л. Классный руководитель7д

14 Грунина Д. А.  Классный руководитель 7е

15 Жигалёва Е. В.  Классный руководитель7ж

16 Конева Е. М.а Классный руководитель 8а

17 Агаева Э. А. Классный руководитель 8б

18 Васильев А. И. Классный руководитель 8в

19 Фищева Н. С. Классный руководитель 8г

20 Фоменко Е. Г. Классный руководитель  8д

21 Ахметова З.З. Классный руководитель 8е

22 Казадаева Е. В. Классный руководитель 8ж

23 Корепанова Н. О. Классный руководитель 8з

24 Гашимова А. С. Классный руководитель 9а

25 Зызда Л. П. Классный руководитель 9б

26 Васильев А. И. Классный руководитель 9в

27 Шевчук И. П. Классный руководитель 9г

28 Глазатова М. И. Классный руководитель 9д

29 Сотникова Л. Н. Классный руководитель 9е

Приложение 2

к приказу №601 от «13» 09 2024г

 План мероприятий по проведению социально-психологического тестирования

№ Мероприятие Сроки

реализации

Ответственный исполнитель

1.Мероприятия по подготовке к проведению социально-психологического (анкетирования) тестирования, профилактических медицинских осмотров

обучающихся.

1.1. Проведение организационных собраний и обучающих

занятии для педагогических работников, участвующих в
организации социально—психологического тестирования, по

вопросу процедуры проведения психологического тестирования.

до 30.09.2024 Глазатова М.И.

Возняк Е.Т.

Рамазанова С.М.

Жигалёва Е.В.

Занфирова Т.А

Матненко А.А.

1.2. Информирование обучающихся,(разъяснительная работа

с обучающимися), а также их родителей (законных

представителей) о порядке и условиях прохождения социально—

психологического тестирования, проведение мотивационной

работы с обучающимися для повышения участия и снижения

количества отказов от социально- психологического тестирования

и профилактических медицинских осмотров обучающихся

до 05.10.2024 Возняк Е.Т.

Рамазанова С.М.

Жигалёва Е.В.

Занфирова Т.А

1.3. Формирование списков обучающихся в образовательных

организациях, подлежащих прохождению социально-

психологического тестирования.

с 15.09.2024

до

01.10.2024

Возняк Е.Т.

№ Мероприятие Сроки

реализации

Ответственный исполнитель

1.5. Проведение образовательными организациями

совместно с представителями медицинских организаций,

осуществляющих профилактические медицинские осмотры,

информационных собраний для обучающихся и их

родителей(или иных законных представителей), на которых

разъясняются цели и порядок проведения

профилактического медицинского осмотра

До 30.12.2024 Возняк Е.Т.

Специалисты наркологического кабинета БУ

«Няганская окружная больница»

1.6. Оказание содействия медицинским организациям

в организации профилактических медицинских осмотров

обучающихся (содействие в обеспечении прохождения

обучающимися профилактических медицинских

осмотров обучающихся).

12.01.2025

25.05.2025

Возняк Е.Т.

Специалисты наркологического кабинета БУ

«Няганская окружная больница»

М

2. Мероприятия по организации социально-психологического тестирования и профилактических медицинских осмотров

2.1. Проведение социально-психологического тестирования

Обучающихся образовательных организаций, оформление

протоколов социально-психологического тестирования

15.09.2024—

15.10.2024

Возняк Е.Т.

Рамазанова С.М.

Жигалёва Е.В.

Занфирова Т.А

2.2. Статистическая обработка полученных результатов социально-

психологического тестирования. Направление акта передачи

результатов тестирования в АУ «Институт развития образования»

18.10.2024 Глазатова М.И.

Возняк Е.Т.

.

3. Мероприятия по подведению итогов социально—психологического тестирования и профилактических медицинских осмотров обучающихся

3.1. Формирование целевых групп риска потребления до15.11.2024

№

Мероприятие Сроки

реализации

Ответственный исполнитель

 алкоголя, наркотических средств, психотропных веществ,

курительных смесей, табака на уровне

общеобразовательных организаций по результатам

тестирования

 Возняк Е.Т.

Рамазанова С.М.

Жигалёва Е.В.

Занфирова Т.А

3.2. Организация и проведение непосредственной

профилактической работы с несовершеннолетними и их

родителями по итогам проведенного анонимного

социально-психологического анкетирования.

12.01.2025-

25.05.2025

Глазатова М.И.

Возняк Е.Т.

3.3. Подготовка отчета о проведенной профилактической работе с

несовершеннолетними и их родителями по итогам анонимного

социально-психологического

тестирования.

до 30.05.2025 Глазатова М.И.

Возняк Е.Т.

3.4. Разработка межведомственных планов мероприятий по

организации профилактических медицинских осмотров

обучающихся

до 25.01.2025 Глазатова М.И.

Возняк Е.Т.

		2025-05-30T15:57:25+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЯГАНИ "ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3"